

SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PLANILHAS MÉDIAS DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E A
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



DOT - 2200 - Manut. da Secretaria Executiva Municipal de Educação - SEMED
Elemento Despesa - 44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente
Sub Elemento - 44.90.52.34 - Maquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	VALOR
				UNIT	TOTAL
1	Condicionador de ar SPLIT, Controle Remoto, capacidade de refrigeração: 9000BTUS, Voltagem 220V ou 110V (de acordo com pedido da SEMEC) de 1ª qualidade	UND	3	1.628,00	4.884,00
2	Condicionador de ar SPLIT, Controle Remoto, capacidade de refrigeração: 12000BTUS, Voltagem 220V ou 110V (de acordo com pedido da SEMEC) de 1ª qualidade	UND	4	1.851,33	7.405,32
3	Ventilador de parede 60cm c/ grade metálica cor preta, equipado c/ protetor termico, Voltagem 220V ou 110V (de acordo com pedido da SEMEC) de 1ª qualidade	UND	6	295,67	1.774,02
TOTAL GERAL					14.063,34

DOT - 2200 - Manut. da Secretaria Executiva Municipal de Educação - SEMED
Elemento Despesa - 44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente
Sub Elemento - 44.90.52.12 - Aparelhos e Utensílios Domésticos

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	VALOR
				UNIT	TOTAL
1	Fogão industrial s/ forno - registro pressão normal - 2 bocas horizontal	UND	2	969,67	1.939,34
2	Fogão industrial s/ forno- registro pressão normal - 4 bocas	UND	2	1.285,33	2.570,66
3	Liquidificador industrial elétrico - capacidade 10 lts	UND	2	1.251,33	2.502,66
4	Refrigerador 1 porta 261 litros, degelo seco, classificação energética A, voltagem 220V ou 110V (de acordo com pedido da SEMEC) de 1ª qualidade	UND	2	1.452,00	2.904,00
5	Freezer horizontal 02 tampas 420 litros, dupla função, termostato, degelo, painel controle, classificação energética A, voltagem 220V ou 110V (de acordo com pedido da SEMEC) de 1ª qualidade	UND	1	2.915,00	2.915,00
6	Filtro 04 velas	UND	2	171,67	343,34
TOTAL GERAL					13.175,00

Ilizete Milani
Adj. de Educação
CPF 597.110.432-20
Decreto: 10/2013



DOT - 2200 - Manut. da Secretaria Executiva Municipal de Educação - SEMED
Elemento Despesa - 44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente
Sub Elemento - 44.90.52.33 - Equipamentos para Audio, Video e Foto

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	VALOR
				UNIT	TOTAL
1	TV LCD 32" c/ entradas UBS e HDMI, Áudio e Video - Bivolt	UND	2	1.436,33	2.872,66
2	TV LCD 42" c/ entradas UBS e HDMI, Áudio e Video - Bivolt	UND	2	2.858,67	5.717,34
3	DVD Player - HDMI, USB, DIVX - Bivolt	UND	2	313,00	626,00
4	Caixa de som amplificada, com 2 entradas p/ microfone e 1 entrada P10 para instrumento, potência 100W RMS, 2 alto falantes, entrada para cartão SD e USB, Bivolt	UND	1	1.381,67	1.381,67
5	Microfone sem fio, impedância 600 Ohms, conexões conector XLR 3 Pinos, sensibilidade (-53dB + /-3dB)	UND	2	797,67	1.595,34
TOTAL GERAL					12.193,01

DOT - 2200 - Manut. da Secretaria Executiva Municipal de Educação - SEMED
Elemento Despesa - 44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente
Sub Elemento - 44.90.52.06 - Aparelho e Equipamento de Comunicação

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	VALOR
				UNIT	TOTAL
1	Antena Parabolica 1,70 sem receptor	UND	1	404,33	404,33
2	Receptor Analogico com controle remoto para Antena Parabolica	UND	1	258,33	258,33
TOTAL GERAL					662,66

DOT - 2200 - Manut. da Secretaria Executiva Municipal de Educação - SEMED
Elemento Despesa - 44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente
Sub Elemento - 44.90.52.42 - Mobiliario em Geral

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	VALOR
				UNIT	TOTAL
1	Arquivo de Aço com 04 gavetas para pasta supensa, fabricado de chapa 24, e rolete de aço para deslissamento das gavetas, com fechadura cilíndrica, Sem especificação de cor.	UND	3	811,67	2.435,01
2	Poltrona Giratoria tipo Secretaria sem braço	UND	4	297,67	1.190,68
3	Cadeira de plastico(polipropileno) sem braço peso até 140kg	UND	70	60,00	4.200,00
TOTAL GERAL					7.825,69

SOMA TOTAL SEMED R\$ 47.919,70

Ilizete Milani
Adj. de Educação
PF 597.110.432-20
Decreto: 10/2013

SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PLANILHAS MÉDIAS DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E A
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



DOT - 2207 - Manut. das Escolas de Ensino Fundamental - FME

Elemento Despesa - 44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente

Sub Elemento - 44.90.52.34 - Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos

2015.062.3006

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	VALOR
				UNIT	TOTAL
1	Condicionador de ar SPLIT, Controle Remoto, capacidade de refrigeração: 9000BTUS, Voltagem 220V ou 110V (de acordo com pedido da SEMEC) de 1ª qualidade	UND	4	1.628,00	6.512,00
2	Condicionador de ar SPLIT, Controle Remoto, capacidade de refrigeração: 12000BTUS, Voltagem 220V ou 110V (de acordo com pedido da SEMEC) de 1ª qualidade	UND	6	1.851,33	11.107,98
3	Ventilador de parede 60cm c/ grade metálica cor preta, equipado c/ protetor termico, Voltagem 220V ou 110V (de acordo com pedido da SEMEC) de 1ª qualidade	UND	15	295,67	4.435,05
TOTAL GERAL					22.055,03

DOT - 2207 - Manut. das Escolas de Ensino Fundamental - FME

Elemento Despesa - 44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente

Sub Elemento - 44.90.52.12 - Aparelhos e Utensilios Domésticos

2015.062.3007

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	VALOR
				UNIT	TOTAL
1	Fogão industrial s/ forno – registro pressão normal – 2 bocas horizontal	UND	6	969,67	5.818,02
2	Fogão industrial s/ forno- registro pressão normal - 4 bocas	UND	6	1.285,33	7.711,98
3	Liquidificador industrial elétrico - capacidade 10 lts	UND	6	1.251,33	7.507,98
4	Refrigerador 1 porta 261 litros, degelo seco, classificação energética A, voltagem 220V ou 110V (de acordo com pedido da SEMEC) de 1ª qualidade	UND	4	1.452,00	5.808,00
5	Freezer horizontal 02 tampas 420 litros, dupla função, termostato, degelo, painel controle, classificação energética A, voltagem 220V ou 110V (de acordo com pedido da SEMEC) de 1ª qualidade	UND	4	2.915,00	11.660,00
6	Filtro 04 velas	UND	8	171,67	1.373,36
TOTAL GERAL					39.879,34

Ilizete Milani
Adj. de Educação
CPF 597.110.432-20
Decreto: 10/2013

DOT - 2207 - Manut. das Escolas de Ensino Fundamental - FME
 Elemento Despesa - 44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente
 Sub Elemento - 44.90.52.33 - Equipamentos para Audio, Video e Foto



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	VALOR
				UNIT	TOTAL
1	TV LCD 32" c/ entradas UBS e HDMI, Áudio e Vídeo - Bivolt	UND	5	1.436,33	7.181,65
2	TV LCD 42" c/ entradas UBS e HDMI, Áudio e Vídeo - Bivolt	UND	3	2.858,67	8.576,01
3	DVD Player - HDMI, USB, DIVX - Bivolt	UND	8	313,00	2.504,00
4	Caixa de som amplificada, com 2 entradas p/ microfone e 1 entrada P10 para instrumento, potência 100W RMS, 2 alto falantes, entrada para cartão SD e USB, Bivolt	UND	1	1.381,67	1.381,67
5	Microfone sem fio, impedância 600 Ohms, conexões conector XLR 3 Pinos, sensibilidade (-53dB + /-3dB)	UND	2	797,67	1.595,34
TOTAL GERAL					21.238,67

DOT - 2207 - Manut. das Escolas de Ensino Fundamental - FME
 Elemento Despesa - 44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente
 Sub Elemento - 44.90.52.06 - Aparelho e Equipamento de Comunicação

20150623009

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	VALOR
				UNIT	TOTAL
1	Antena Parabolica 1,70 sem receptor	UND	6	404,33	2.425,98
2	Receptor Analogico com controle remoto para Antena Parabolica	UND	6	258,33	1.549,98
TOTAL GERAL					3.975,96

DOT - 2207 - Manut. das Escolas de Ensino Fundamental - FME
 Elemento Despesa - 44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente
 Sub Elemento - 44.90.52.42 - Mobiliario em Geral

20150623010

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	VALOR
				UNIT	TOTAL
1	Arquivo de Aço com 04 gavetas para pasta supensa, fabricado de chapa 24, e rolete de aço para deslissamento das gavetas, com fechadura cilíndrica, Sem especificação de cor.	UND	4	811,67	3.246,68
2	Poltrona Giratoria tipo Secretaria sem braço	UND	4	297,67	1.190,68
3	Colchão solteiro D 33 17cm 100% poliester 78X188 de 1ª QUALIDADE	UND	8	374,67	2.997,36
4	Quadro branco 2,50 x 1,20 (GRANDE)	UNID	8	480,00	3.840,00
5	Quadro branco 1,50 x 1,20 (MÉDIO)	UNID	8	390,00	3.120,00
6	Cadeira de plastico(polipropileno) sem braço peso até 140kg	UND	50	60,00	3.000,00
TOTAL GERAL					17.394,72

SOMA TOTAL FME R\$ 104.543,72

Ilizete Milani
 Adj. de Educação
 CPF 597.110.432-20
 Decreto: 10/2013

SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PLANILHAS MÉDIAS DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E A
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



DOT - 2303 - Manut. Ensino Fundamental - FUNDEB 40

Elemento Despesa - 44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente

Sub Elemento - 44.90.52.34 - Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos

047410
2015 062 3017

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	VALOR
				UNIT	TOTAL
1	Condicionador de ar SPLIT, Controle Remoto, capacidade de refrigeração: 9000BTUS, Voltagem 220V ou 110V (de acordo com pedido da SEMEC) de 1ª qualidade	UND	6	1.628,00	9.768,00
2	Condicionador de ar SPLIT, Controle Remoto, capacidade de refrigeração: 12000BTUS, Voltagem 220V ou 110V (de acordo com pedido da SEMEC) de 1ª qualidade	UND	10	1.851,33	18.513,30
3	Ventilador de parede 60cm c/ grade metálica cor preta, equipado c/ protetor térmico, Voltagem 220V ou 110V (de acordo com pedido da SEMEC) de 1ª qualidade	UND	20	295,67	5.913,40
TOTAL GERAL					34.194,70

DOT - 2303 - Manut. Ensino Fundamental - FUNDEB 40

Elemento Despesa - 44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente

Sub Elemento - 44.90.52.12 - Aparelhos e Utensílios Domésticos

2015 062 3018

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	VALOR
				UNIT	TOTAL
1	Fogão industrial s/ forno - registro pressão normal - 2 bocas horizontal	UND	10	969,67	9.696,70
2	Fogão industrial s/ forno- registro pressão normal - 4 bocas	UND	8	1.285,33	10.282,64
3	Liquidificador industrial elétrico - capacidade 10 lts	UND	10	1.251,33	12.513,30
4	Refrigerador 1 porta 261 litros, degelo seco, classificação energética A, voltagem 220V ou 110V (de acordo com pedido da SEMEC) de 1ª qualidade	UND	8	1.452,00	11.616,00
5	Freezer horizontal 02 tampas 420 litros, dupla função, termostato, degelo, painel controle, classificação energética A, voltagem 220V ou 110V (de acordo com pedido da SEMEC) de 1ª qualidade	UND	8	2.915,00	23.320,00
6	Filtro 04 velas	UND	20	171,67	3.433,40
TOTAL GERAL					70.862,04

Luiz
Ilizete Milani
Adj. de Educação
CPF 597.110.432-20
Decreto: 10/2013

DOT - 2303 - Manut. Ensino Fundamental - FUNDEB 40

Elemento Despesa - 44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente

Sub Elemento - 44.90.52.33 - Equipamentos para Audio, Video e Foto



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	VALOR
				UNIT	TOTAL
1	TV LCD 32" c/ entradas UBS e HDMI, Áudio e Vídeo - Bivolt	UND	8	1.436,33	11.490,64
2	TV LCD 42" c/ entradas UBS e HDMI, Áudio e Vídeo - Bivolt	UND	6	2.858,67	17.152,02
3	DVD Player - HDMI, USB, DIVX - Bivolt	UND	10	313,00	3.130,00
4	Caixa de som amplificada, com 2 entradas p/ microfone e 1 entrada P10 para instrumento, potência 100W RMS, 2 alto falantes, entrada para cartão SD e USB, Bivolt	UND	2	1.381,67	2.763,34
5	Microfone sem fio, impedância 600 Ohms, conexões conector XLR 3 Pinos, sensibilidade (-53dB +/-3dB)	UND	2	797,67	1.595,34
TOTAL GERAL					36.131,34

DOT - 2303 - Manut. Ensino Fundamental - FUNDEB 40

Elemento Despesa - 44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente

Sub Elemento - 44.90.52.06 - Aparelho e Equipamento de Comunicação

2015 06 23 020

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	VALOR
				UNIT	TOTAL
1	Antena Parabolica 1,70 sem receptor	UND	10	404,33	4.043,30
2	Receptor Analogico com controle remoto para Antena Parabolica	UND	10	258,33	2.583,30
TOTAL GERAL					6.626,60

DOT - 2303 - Manut. Ensino Fundamental - FUNDEB 40

Elemento Despesa - 44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente

Sub Elemento - 44.90.52.42 - Mobiliario em Geral

2015 06 23 021

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	VALOR
				UNIT	TOTAL
1	Arquivo de Aço com 04 gavetas para pasta supensa, fabricado de chapa 24, e rolete de aço para deslissamento das gavetas, com fechadura cilíndrica, Sem especificação de cor.	UND	6	811,67	4.870,02
2	Poltrona Giratoria tipo Secretaria sem braço	UND	8	297,67	2.381,36
3	Colchão solteiro D 33 17cm 100% poliester 78X188 de 1ª QUALIDADE	UND	20	374,67	7.493,40
4	Quadro branco 2,50 x 1,20 (GRANDE)	UNID	20	480,00	9.600,00
5	Quadro branco 1,50 x 1,20 (MÉDIO)	UNID	20	390,00	7.800,00
6	Cadeira de plastico(polipropileno) sem braço peso até 140kg	UND	80	60,00	4.800,00
TOTAL GERAL					36.944,78

SOMA TOTAL FUNDEB FUNDAM. R\$ 184.759,46


Ilizete Milani
Adj. de Educação
CPF 597.110.432-20
Decreto: 10/2013

SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PLANILHAS MÉDIAS DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E A
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



DOT - 2304 - Manut. Ensino Infantil - FUNDEB 40

Elemento Despesa - 44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente

Sub Elemento - 44.90.52.34 - Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos

2015 062 3011

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	VALOR
				UNIT	TOTAL
1	Condicionador de ar SPLIT, Controle Remoto, capacidade de refrigeração: 9000BTUS, Voltagem 220V ou 110V (de acordo com pedido da SEMEC) de 1ª qualidade	UND	5	1.628,00	8.140,00
2	Condicionador de ar SPLIT, Controle Remoto, capacidade de refrigeração: 12000BTUS, Voltagem 220V ou 110V (de acordo com pedido da SEMEC) de 1ª qualidade	UND	6	1.851,33	11.107,98
3	Ventilador de parede 60cm c/ grade metálica cor preta, equipado c/ protetor térmico, Voltagem 220V ou 110V (de acordo com pedido da SEMEC) de 1ª qualidade	UND	15	295,67	4.435,05
TOTAL GERAL					23.683,03

DOT - 2304 - Manut. Ensino Infantil - FUNDEB 40

Elemento Despesa - 44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente

Sub Elemento - 44.90.52.12 - Aparelhos e Utensilios Domésticos

2015 062 3013

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	VALOR
				UNIT	TOTAL
1	Fogão industrial s/ forno - registro pressão normal - 2 bocas horizontal	UND	6	969,67	5.818,02
2	Fogão industrial s/ forno- registro pressão normal - 4 bocas	UND	6	1.285,33	7.711,98
3	Liquidificador industrial elétrico - capacidade 10 lts	UND	6	1.251,33	7.507,98
4	Refrigerador 1 porta 261 litros, degelo seco, classificação energética A, voltagem 220V ou 110V (de acordo com pedido da SEMEC) de 1ª qualidade	UND	5	1.452,00	7.260,00
5	Freezer horizontal 02 tampas 420 litros, dupla função, termostato, degelo, painel controle, classificação energética A, voltagem 220V ou 110V (de acordo com pedido da SEMEC) de 1ª qualidade	UND	5	2.915,00	14.575,00
6	Filtro 04 velas	UND	10	171,67	1.716,70
TOTAL GERAL					44.589,68

Luiz Vinícius
Adj. de Educação
CPF 597.110.432-20
Decreto: 10/2013



DOT - 2304 - Manut. Ensino Infantil - FUNDEB 40

Elemento Despesa - 44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente

Sub Elemento - 44.90.52.33 - Equipamentos para Audio, Video e Foto

2015 062 3014

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	VALOR
				UNIT	TOTAL
1	TV LCD 32" c/ entradas UBS e HDMI, Áudio e Vídeo - Bivolt	UND	4	1.436,33	5.745,32
2	TV LCD 42" c/ entradas UBS e HDMI, Áudio e Vídeo - Bivolt	UND	3	2.858,67	8.576,01
3	DVD Player - HDMI, USB, DIVX - Bivolt	UND	8	313,00	2.504,00
4	Caixa de som amplificada, com 2 entradas p/ microfone e 1 entrada P10 para instrumento, potência 100W RMS, 2 alto falantes, entrada para cartão SD e USB, Bivolt	UND	1	1.381,67	1.381,67
5	Microfone sem fio, impedância 600 Ohms, conexões conector XLR 3 Pinos, sensibilidade (-53dB + /-3dB)	UND	2	797,67	1.595,34
TOTAL GERAL					19.802,34

DOT - 2304 - Manut. Ensino Infantil - FUNDEB 40

Elemento Despesa - 44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente

Sub Elemento - 44.90.52.06 - Aparelho e Equipamento de Comunicação

2015 062 3015

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	VALOR
				UNIT	TOTAL
1	Antena Parabolica 1,70 sem receptor	UND	5	404,33	2.021,65
2	Receptor Analogico com controle remoto para Antena Parabolica	UND	5	258,33	1.291,65
TOTAL GERAL					3.313,30

DOT - 2304 - Manut. Ensino Infantil - FUNDEB 40

Elemento Despesa - 44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente

Sub Elemento - 44.90.52.42 - Mobiliario em Geral

2015 062 3016

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	VALOR
				UNIT	TOTAL
1	Arquivo de Aço com 04 gavetas para pasta suspensa, fabricado de chapa 24, e rolete de aço para deslissamento das gavetas, com fechadura cilíndrica, Sem especificação de cor.	UND	5	811,67	4.058,35
2	Poltrona Giratoria tipo Secretaria sem braço	UND	5	297,67	1.488,35
3	Colchão solteiro D 33 17cm 100% poliester 78X188 de 1ª QUALIDADE	UND	10	374,67	3.746,70
4	Quadro branco 2,50 x 1,20 (GRANDE)	UNID	6	480,00	2.880,00
5	Quadro branco 1,50 x 1,20 (MÉDIO)	UNID	6	390,00	2.340,00
6	Cadeira de plástico(polipropileno) sem braço peso até 140kg	UND	50	60,00	3.000,00
TOTAL GERAL					17.513,40

SOMA TOTAL FUNDEB INFANTIL R\$ 108.901,75

Ilizete Milani
Adj. de Educação
CPF 597.110.432-20
Decreto: 10/2013

SOMA GERAL TODAS PLANILHAS R\$ 446.124,63